
Nº 84, sexta-feira, 3 de maio de 2013170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013050300170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE DE
ALTO RENDIMENTO

EXTRATOS DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2013 ao Convênio Nº
776541/2012. Convenentes: Concedente : MINISTERIO DO ESPOR-
TE, Unidade Gestora: 180002, Gestão: 00001. Convenente : CON-
FEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO, CNPJ nº
68.760.693/0001-54. P.I.127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: R$
1.204.634,75, Valor de Contrapartida: R$ 20.400,00, Vigência:
20/12/2012 a 12/04/2014. Data de Assinatura: 25/04/2013. Assina :
Pelo MINISTERIO DO ESPORTE - MINIST. DO ESPORTE / RI-
CARDO LEYSER GONCALVES- SECRETÁRIO ME.

(SICONV(PORTAL) - 02/05/2013)

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2013 ao Convênio Nº
777897/2012. Convenentes: Concedente : MINISTERIO DO ESPOR-
TE, Unidade Gestora: 180002, Gestão: 00001. Convenente : SO-
CIEDADE DE GINASTICA PORTO ALEGRE 1867, CNPJ nº
92.913.607/0001-80. P.I.127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: R$
589.937,99, Valor de Contrapartida: R$ 50.000,00, Vigência:
31/12/2012 a 28/03/2014. Data de Assinatura: 25/04/2013. Assina :
Pelo MINISTERIO DO ESPORTE - MINIST. DO ESPORTE / RI-
CARDO LEYSER GONCALVES- SECRETÁRIO ME.

(SICONV(PORTAL) - 02/05/2013)

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO

A D M I N I S T R AT I VA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 19/2013 - UASG 440001

Nº Processo: 02000000574201336 . Objeto: Curso de Desenvolvi-
mento de Habilidades Gerenciais, na abrangência de turma fechada, a
ser realizado nos dias 13 a 16/05/2013, em Brasília/DF. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666
de 21/06/1993. Declaração de Inexigibilidade em 02/05/2013 . JULIA
LOPES MARTINS . Chefe de Divisão . Ratificação em 02/05/2013 .
ADEMAR PAULO GREGORIO . Coordenador-geral . Valor Global:
R$ 37.500,00 . CNPJ CONTRATADA : 11.097.769/0001-96 BA-
ZEGGIO - GESTAO EMPRESARIAL LTDA - EPP.

(SIDEC - 02/05/2013) 440001-00001-2013NE800002

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 20/2013 - UASG 440001

Nº Processo: 02000000497201314 . Objeto: Curso de Redação Ofi-
cial, na abrangência de turma fechada, a ser realizado no mês de maio
de 2013, em Brasília/DF. Total de Itens Licitados: 00001 . Fun-
damento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. .
Justificativa: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. De-
claração de Inexigibilidade em 02/05/2013 . JULIA LOPES MAR-
TINS . Chefe de Divisão . Ratificação em 02/05/2013 . ADEMAR
PAULO GREGORIO . Coordenador-geral . Valor Global: R$
14.700,00 . CNPJ CONTRATADA : 12.246.059/0001-43 PRIME
TRE INAMENTOS E CURSOS EIRELI - ME.

(SIDEC - 02/05/2013) 440001-00001-2013NE800002

AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS

EDITAL N° 8, DE 2 DE MAIO DE 2013
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

Edital ANA n° 1/2012
O Diretor-Presidente Substituto da Agência NACIONAL DE

ÁGUAS - ANA, no uso das atribuições e, em cumprimento a decisão
em sede de liminar, exarada pela Excelentíssima Senhora Juíza Fe-
deral em auxílio à 16ª Vara da Seção Judiciária do Distrito Federal,
nos autos do Mandado de Segurança nº 18924-25.2013.4.01.3400,
R E S O LV E :

I - EXCLUIR, na condição sub judice, a candidata FRAN-
CIS ALINE MAROTTA FLORES, da Relação final dos candidatos
cuja deficiência não foi confirmada na Perícia Médica (subitem 1.1.
do Edital ANA nº 7/2013);

II - INCLUIR, na condição sub judice, a candidata FRAN-
CIS ALINE MAROTTA FLORES, no Resultado Final (subitem 2.1.
do Edital ANA nº 7/2013), na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota da prova ob-
jetiva, nota da prova discursiva, nota total e classificação final:

345009536U; FRANCIS ALINE MAROTTA FLORES
(*);50;14;64;60-A

(*) Candidata sub judice

DALVINO TROCCOLI FRANCA

Ministério do Meio Ambiente
.

GERÊNCIA EXECUTIVA EM JUÍNA

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 11/2013

O Gerente Executivo do IBAMA em Juína/ MT, no uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital, CIENTIFICA o(s) in-
teressado(s) abaixo relacionado(s), da lavratura do(s) Auto(s) de Infração por se encontrarem em lugar incerto e/ou não sabido. Sendo assim,
fica(m) intimado(s) a efetuarem o pagamento dos débitos em qualquer agência bancaria, com desconto de 30% (trinta por cento), ou
apresentação de defesa ou impugnação escrita, no prazo de 20 (vinte) dias a partir da publicação do presente, conforme dispõe a Instrução
Normativa nº. 10/2012 e demais legislação pertinente.

Interessado CPF / CNPJ Nº Processo nº do Auto de
Infração

Lincon Madeiras Ltda-me 05.319.198/0001-94 02013001070/2006-65 457530-D
Lincon Madeiras Ltda 05.319.198/0001-94 02055000562/2007-28 546548-D
M. A. de Sousa Madeiras-Me 07.378.145/0001-70 0 2 0 5 5 0 0 0 0 4 3 / 2 0 11 - 4 6 502830-D

Fica assegurado o direito de vistas dos respectivos processos, aos interessados, na Gerência Executiva do IBAMA em Juína/ MT, à
Avenida dos Jambos, 1725, Centro,

Juína/ MT, CEP: 78320-000. Fone (66) 3566-1923. Expediente: 8:00 às 12:00 horas e 14:00 às 18:00 horas.

JOHNNY ALEX DREHMER

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 3/2013

Processo: 02501.000093/2013. Objeto: Fornecimento de car-
tuchos de toner otiginais para impressora marca XEROX, modelo
phaser 6280, para reposiçãodo estoque do Almoxarifado da ANA.
Empresa vencedora dos ítens 1, 2, 3 e 4: 3EX Comercio de Produtos
de Informática Ltda - ME. Valor R$ 37.186,10.

(SIDEC - 02/05/2013) 443001-44205-2013NE000031

PREGÃO Nº 17/2013

Processo: 02501.000469/2013-56. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviço de laminação dupla face, acabamento tipo
pergaminho, confecção de quadros e adesivos e impressão em MDF -
PVC visando atender a demanda da ANA. Empresa vencedora ítens

1,2,3 e 7: LM Comunicação Visual e Projetos Ltda. Valor: 7.123,90.
Ítens 4 e 8: Vistarte Marketing e Publicidade Ltda. Valor: R$ 1.602,70
e Ítens 5 e 6: M.L Elias Comércio e Serviços Gráficos - ME. Valor:
R$ 851,00.

MARIA VERÔNICA DE QUEIROZ ARAÚJO
BRAGA
Pregoeira

(SIDEC - 02/05/2013) 443001-44205-2013NE000031

PREGÃO Nº 18/2013

Processo nº 02501.000563/2013-13. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de confecção e instalação de
persianas verticais. Licitante vencedora: Carlos André Muller Teles -
ME. Valor Global R$ 20.923,00.

VIRGÍLIO DE AZEVEDO MAIA FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 02/05/2013) 443001-44205-2013NE000031

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 12/2013

Processo nº. 02001.007146/2011-62. Espécie: Termo de Cooperação
Técnica que entre si celebram o Instituto Brasileiro do Meio Am-
biente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, CNPJ:
03.659.166/0001-02, e a Fundação Estadual do Meio Ambiente e

Recursos Hídricos do Estado de Roraima-FERMRH/RR, CNPJ:
05.652.279/0001-01. Objeto: O Termo de Cooperação Técnica tem
por objeto a delegação de competência para o licenciamento am-
biental da obra de Recuperação da vicinal de acesso à Comunidade
Araçá"conforme descrição do processo nº 02001.007146/2011-62. Vi-
gência: 05(cinco) anos, a contar da data de sua publicação. Sig-
natários: Pelo IBAMA - Volney Zanardi Júnior - Presidente do IBA-
MA, CPF nº 439.822.040-20, pelo FEMARH/RR - Luís Emi de
Sousa Leitão.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 11/2013

PROCESSO Nº 02001.000230/2013-17. ESPÉCIE: Termo de Acordo
de Cooperação Técnica que celebram o Instituto Brasileiro do Meio
Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA e a Se-
cretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/PA. OBJETO: es-
tabelecer cooperação técnica entre os partícipes visando a realização
de ações conjuntas destinadas à gestão compartilhada dos recursos
faunísticos. VIGÊNCIA: O presente termo vigorará por um prazo de
03 (três) anos, a contar da data de sua assinatura, podendo ser pror-
rogado mediante termo aditivo. DATA DA ASSINATURA:
02.05.2013. ASSINAM: Pelo IBAMA: VOLNEY ZANARDI JU-
NIOR - Presidente - Pela SEMA/PA: JOSÉ ALBERTO DA SILVA
COLARES - Secretário de Estado de Meio Ambiente do Pará.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2013 - UASG 193119

Nº Processo: 02022000053201321 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para fornecimento de àgua mineral em garrafão
de 2o litros, Café Torrado e Moido e Açucar tipo refinado para
atender a demanda de consumo da Superintendência Estadual e Uni-
dades Descentralizadas do IBAMA no Estado do Rio de Janeiro para
o exercicio de 2013. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital:
03/05/2013 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço: Praca
Xv de Novembro Nr. 42, - Centro Centro - RIO DE JANEIRO - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 03/05/2013 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 15/05/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: A aquisição
é para atender o consumo da SUPES e Unidades Descentralizadas.

FRANCISCO DAS CHAGAS CARDOSO
Pregoeiro

(SIDEC - 02/05/2013) 193034-19211-2013NE800002

SUPERINTENDÊNCIA EM ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 193101

Número do Contrato: 1/2012.
Nº Processo: 02003000661201100.
PREGÃO SISPP Nº 1/2012 Contratante: INSTITUTO BRAS DO
MEIO AMBIEN E -DOS REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ Con-
tratado: 17428731016643. Contratado : PROSEGUR BRASIL S/A - -
TRANSPORTADORA DE VAL E SEGURANCA. Objeto: Alteração
do CNPJ e Razão Social de: 12498861000120 - NORDESTE SE-
GURANÇA DE VALORES ALAGOAS LTDA, para
17428731016643 - PROSSEGUR BRASIL S/A-TRANSPORTADO-
RA DE VALORES, com vigência a partir de 01/01/2013. Funda-
mento Legal: Lei nr 10.520, de 17/07/2002,Decreto nr 3.555, de
08/08/2000, Decreto 5.450,de 31/05/2005 e Lei nr 8.666, de
21/06/1993. Vigência: 23/04/2013 a 22/05/2013. Data de Assinatura:
23/04/2013.

(SICON - 02/05/2013) 193099-19211-2013NE800002

SUPERINTENDÊNCIA NO AMAZONAS

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 8/2013-NUIP-AR

O Superintendente do IBAMA no Amazonas, no uso de suas

atribuições legais, pelo presente edital NOTIFICA os interessados

abaixo relacionados, que por se encontrarem em lugar incerto e não

sabido, da consequente HOMOLOGAÇÃO da infração e ou DEFESA

INDEFERIDA. Ficam intimados a efetuar o pagamento do débito em

qualquer agência bancária com o desconto de 30% (trinta por cento)

do valor no prazo de 5 (cinco) dias desta publicação ou a interposição

de recurso no prazo de 20(vinte) dias e ou pedir parcelamento, sob

pena de incorrer em mora e inscrição em Dívida Ativa e no Ca-

din/BACEN e ajuizamento de Execução Judicial,conforme dispõe IN

nº10 /2012 e demais legislação pertinente.

monica.vaz
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-05-03T06:03:07-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




